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VEESEADUS

Veeseaduse ülesanne on sise- ja piiriveekogude ning põhjavee puhtuse ja 
veekogudes ökoloogilise tasakaalu tagamine. veekogudes ökoloogilise tasakaalu tagamine. 

Veeseadus reguleerib vee kasutamist ja kaitset, maaomanike ja veekasutajate 
vahelisi suhteid.



Hajureostus- veekogu ja põhjaveekihi reostamine pinnase ja õhu kaudu

Heitvesi- suublasse juhitav kasutusel olnud vesi

Pinnavesi- maismaavesi, välja arvatud põhjavesi, ning siirdevesi, rannikuvesi ja 
keemilise seisundi hindamisel ka territorjaalvesi

Põhjavesi- maapõues sisalduv vesi; mineraalvesi on põhjavee alaliik

Reostusallikas- vee omaduste halvendamise põhjustaja reo- ehk saasteainete, 
organismide, soojuse või radioaktiivsusega

Reovesi- üle kahjustuspiiri rikutud ja enne suublasse juhtimist puhastamist 
vajav vesi



Suubla- veekogu või maapõue osa, millesse voolab heitvesi

Valgala- maa-ala, millelt veekogu või selle osa saab vee

Veekogu- püsiv või ajutine voolava (vooluveekogu- jõgi, oja jm) või aeglaselt 
liikuva (seisva) veega (seisuveekogu-, meri, järv, veehoidla jm) täidetud 

pinnavorm

Vee reostamine- vee kasutamise piiramist põhjustav vee omaduste Vee reostamine- vee kasutamise piiramist põhjustav vee omaduste 
halvendamine reostusallika poolt

Põllumajandusmaa- haritav maa ja looduslik rohumaa

Haritav maa- põllumaa ning viljapuu- ja marjaaiad



Reostus- ainete või soojuse otsene või kaudne õhku, vette või maasse 
sattumine inimtegevuse tagajärjel, mis võib põhjustada inimese tervist või 
halvendada veeökosüsteemide või veeökosüsteemidest otseselt sõltuvate 

maismaaökosüsteemide kvaliteeti, põhjustades kahju varale või rakendades või maismaaökosüsteemide kvaliteeti, põhjustades kahju varale või rakendades või 
takistades keskkonna kasutamist puhkeaja veetmiseks või muul õiguspärasel 

viisil



Vee ja veekogu kasutamine toimub avaliku kasutamisena või erikasutusena

Veekogu avalik kasutamine on veekogu kasutamine igaühe poolt ilma veekogu 
seisundit mõjutavate ehitiste või tehnovahenditeta vastavalt veeseaduse � -le 7

Vee erikasutus on vee kasutamine veekogu või põhjaveekihi seisundit 
mõjutavate ainete, ehitiste või tehnovahenditega vastavalt veeseaduse � -le 8

Vee erikasutuseks peab kasutajal olema tähtajaline luba ja võõra maa 
kasutamise korral ka maaomaniku nõusolek



Vee erikasutusluba peab olema, kui:

Võetakse vett pinnaveekogust, sealhulgas ka jää võtmise korral enam kui 30 
m3/ööpäevasm3/ööpäevas

Võetakse põhjavett rohkem kui 5 m3/ ööpäevas

Juhitakse heitvett ja teisi vett saastavaid aineid suublasse



Isikliku majapidamise heitvee või vähem kui viie kuupmeetri heitvee pinnasesse 
juhtimiseks ööpäevas ei ole vaja vee erikasutusluba, kuid see tegevus peab 
vastama veeseaduse � 24 alusel kehtestatud heitvee pinnasesse juhtimise vastama veeseaduse � 24 alusel kehtestatud heitvee pinnasesse juhtimise 

korra nõuetele



Kallasrada on kaldariba avaliku veekogu ja avalikuks kasutamiseks määratud 
veekogu ääres ning asub kaldavööndis. Kallasraja laius arvestatakse 

lamekaldal keskmise veeseisu piirjoonest ja kõrgekaldal kaldanõlva ülemisest 
servast, lugedes viimasel juhul kallasrajaks ka vee piirjoone ja kaldanõlva 

ülemise serva vahelist maariba (veeseaduse � 10)

Kallasraja laius on:
Laevatatavatel veekogudel 10 meetrit

Teistel veekogudel 4 meetrit
Suurveeajal, kui kallasrada on üle ujutatud 2 meetri laiune kaldariba, mida 

mööda võib vabalt ja takistamatult veekogu ääres liikuda



Looduskaitseseadus � 36

Ranna või kaldal asuva kinnisasja valdaja on kohustatud tagama inimeste ja 
loomade vaba läbipääsu kallasrajal veeseaduse � 10 tähenduses



Vee kaitsmiseks hajureostuse eest ja veekogu kallaste uhtumise vältimiseks 
moodustatakse veekogu kaldaalal veekaitsevöönd

Veekaitsevööndi ulatus tavalisest veepiirist on:Veekaitsevööndi ulatus tavalisest veepiirist on:
Läänemerel, Peipsi, Lämmi- ja Pihkva järvel ning Võrtsjärvel- 20 m

Teistel järvedel, veehoidlatel, jõgedel, ojadel, allikatel, peakraavidel ning 
maaparandussüsteemide eesvooludel- 10 m

Maaparandussüsteemide eesvooludel valgalaga alla 10 km2- 1 m



Veekaitsevööndis on keelatud:

Majandustegevus, välja arvatud heina niitmine ja roo lõikamine

Väetise, keemilise taimekaitsevahendi ja reoveesette kasutamine ning Väetise, keemilise taimekaitsevahendi ja reoveesette kasutamine ning 
sõnnikuhoidla või -auna paigutamine. Lubatud on taimekaitsevahendi 

kasutamine taimehaiguste korral ja kahjurite puhanguliste kollete likvideerimisel 
Keskkonnaameti igakordsel loal.



Veehaarde sanitaarkaitseala on joogivee võtmise kohta ümbritsev maa- ja 
veeala, kus veeomaduste halvenemise vältimiseks ning veehaarderajatiste 

kaitsmiseks kitsendatakse tegevust ja piiratakse liikumist

Veehaarde sanitaarkaitseala ulatus on sätestatud veeseaduse � 28 lg 2- 5¹



Põhjaveehaarde sanitaarkaitsealal laiusega kas 30 või 50 m on 
majandustegevus keelatud, välja arvatud: 

Veehaarderajatiste teenindamine
Metsa hooldamineMetsa hooldamine

Heintaimede niitmine
Veeseire

Põhjaveehaarde sanitaarkaitsealal, mille laius on üle 30 meetri, rakendatakse 
looduskaitseseaduses sätestatud ranna või kalda piiranguvööndi kitsendusi



Ranna või kalda piiranguvööndis on keelatud:

Reoveesette laotamine
Matmispaiga rajamine

Jäätmete töötlemiseks või ladustamiseks määratud ehitise rajamine ja 
laiendamine, välja arvatud sadamaslaiendamine, välja arvatud sadamas

Maavarade kaevandamine
Mootorsõidukiga sõitmine väljaspool selleks määratud teid ja radu ning 

maastikusõidukiga sõitmine, välja arvatud tiheasustusalal haljasala 
hooldustööde tegemiseks, kutselise või harrastuspüügiõigusega isikul 

kalapüügiks vajaliku veesõiduki veekogusse viimiseks ning maatulundusmaal 
metsamajandustöödeks ja põllumajandustöödeks.



Veekasutaja õigused ja nende kaitse

Veekasutaja on isik, kes võtab vett veekogust või põhjaveekihist, juhib 
suublasse heitvett või kasutab veekogu muul viisilsuublasse heitvett või kasutab veekogu muul viisil

Veekasutaja on õigus kooskõlas veeseadusega ja sellest tulenevate 
õigusaktidega kasutada vett ja veekogu ning rajada selleks vajalikke ehitisi



Veekasutaja kohustused

Veekasutaja on kohustatud:
Kasutama vett otstarbekalt ja säästlikult ning täitma vee kasutamiseks
kehtestatud nõudeid

Hoiduma teiste veekasutajate ja maaomanike õiguste rikkumise ning
veekasutusega kahju tekitamisest inimese tervisele, loodusele javeekasutusega kahju tekitamisest inimese tervisele, loodusele ja
majandusobjektidele

Vee erikasutuse korral pidama arvestust kasutatava vee ning heitvee hulga ja
omaduste üle

Korraldama heitvee seiret vee erikasutusloaga määratud tingimustel ja korras

Jälgima veehaarde sanitaarkaitse nõuete täitmist



Valgala kaitse põllumajandustootmisest pärineva reo stuse eest

Väetis veeseaduse tähenduses on selline aine või valmistis, mille kasutamise 
eesmärk on kasvavate taimede varustamine toitainetega. 

Veeseaduse tähenduses loetakse väetiseks ka sõnnik, virts, silomahl, kompost 
ning muud väetamiseks kasutatavad orgaanilised taimse või loomse päritoluga 

ained, mis otse või töödeldult mulda viiakse.

Reoveesete veeseaduse tähenduses on reoveest füüsikaliste, bioloogiliste või Reoveesete veeseaduse tähenduses on reoveest füüsikaliste, bioloogiliste või 
keemiliste meetoditega eraldatud suspensioon.

Lupiamine ei ole veeseaduse mõistes väetamine, sest selle tegevus eesmärk ei 
ole kasvavate taimede varustamine toitainetega vaid maa parandamine.

Põllumajandusministri määrus 75 "Maaparandushoiutöödele esitatavad 
nõuded" � 46 https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=12975670.



Põllumajandusega tegeleval isikul on soovitatav jälgida head 
põllumajandustava.

Hea põllumajandustava on veeseaduse tähenduses üldtunnustatud 
tootmisvõtted ja -viisid, mille jälgimise korral ei teki ohtu keskkonnale.



Sõnnikuga on lubatud anda haritava maa ühe hektari kohta keskmiselt kuni 170 
kilogrammi lämmastikku ja 25 kilogrammi fosforit aastas, kaasa arvatud 

karjatamisel loomade poolt maale jäetavas sõnnikus sisalduv lämmastik ja 
fosfor. Mineraalväetistega on lubatud aastas anda haritava maa ühe hektari 
kohta selline kogus lämmastikku ja fosforit, mis on põllumajanduskultuuride 

kasvuks vajalik. Mineraallämmastiku kogused, mis on suuremad kui kasvuks vajalik. Mineraallämmastiku kogused, mis on suuremad kui 
100 kilogrammi hektari kohta aastas, tuleb anda jaotatult. 



Väetise laotamine pinnale on keelatud haritaval maal, mille maapinna kalle on 
üle 10 protsendi. Kui maapinna kalle on 5–10 protsenti, on pinnale väetise 

laotamine keelatud 1. novembrist kuni 15. aprillini. 

Orgaanilisi ja mineraalväetisi ei tohi laotada 1. detsembrist kuni 31. märtsini ja 
muul ajal, kui maapind on kaetud lumega, külmunud või perioodiliselt 

üleujutatud, või veega küllastunud maale. Käesoleva seaduse tähenduses üleujutatud, või veega küllastunud maale. Käesoleva seaduse tähenduses 
loetakse maapind lumega kaetuks, kui see on rohkem kui 10 cm lumega kaetud 

kauem kui 24 tundi. Külmunud maa on käesoleva seaduse tähenduses maa, 
mis on külmunud rohkem kui 5 cm sügavuselt kauem kui 24 tundi.

Kasvavate kultuurideta põllul tuleb sõnnik pärast laotamist mulda viia 48 tunni 
jooksul.



Allikate ja karstilehtrite ümbruses on 10 meetri ulatuses veepiirist või 
karstilehtrite servast keelatud väetiste ja taimekaitsevahendite kasutamine ning 

vee kvaliteeti ohustav muu tegevus. 

Põllumajandusmaa ühe hektari kohta tohib pidada aasta keskmisena kuni 
kahele loomühikule vastaval hulgal loomi. Rohkem kui kahele loomühikule 

vastaval hulgal loomi ühe hektari kohta tohib pidada nõuetekohase 
mahutavusega sõnnikuhoidla või sõnniku- ja virtsahoidla ning sõnniku 

laotamislepingu või ostu-müügilepingu olemasolu korral. laotamislepingu või ostu-müügilepingu olemasolu korral. 
Põllumajandusloomade loomühikuteks ümberarvutamise koefitsiendid 

kehtestab põllumajandusminister määrusega. 

Põllumajandusega tegelev isik on kohustatud pidama põlluraamatut, kuhu ta 
kannab muu hulgas andmed põllumajandusmaa pindala, mulla omaduste, 
saagi, kasutatavate väetiste ja taimekaitsevahendite liikide ja koguste ning 

kasutamisaja kohta. Põlluraamatusse kantavate täiendavate andmete ja tööde 
loetelu, põlluraamatu vormi ja põlluraamatu pidamise korra kehtestab 

põllumajandusminister määrusega.



Kõikidel loomapidamishoonetel, kus peetakse üle 10 loomühiku loomi, peab 
olema lähtuvalt sõnnikuliigist sõnnikuhoidla või sõnniku- ja virtsahoidla. 

Põllumajandusloomade pidamisel peab sõnnikuhoidla või sõnniku- ja 
virtsahoidla mahutama vähemalt nende kaheksa kuu sõnniku ja virtsa.

Kui sügavallapanuga laut ei mahuta kaheksa kuu sõnnikukogust, peab laudal 
olema ülejääva koguse mahutav sõnnikuhoidla. Sõnnikuga kokkupuutuvad 
konstruktsioonid peavad vastama sõnnikuhoidlatele esitatavatele nõuetele. 

Kui loomapidaja suunab sõnniku lepingu alusel hoidmisele või töötlemisele 
teise isiku hoidlasse või töötlemiskohta, peab loomapidamishoone kasutamisel 
olema tagatud lekkekindla hoidla olemasolu, mis mahutab vähemalt ühe kuu 

sõnnikukoguse. 

Haritaval maal on aunas lubatud hoida vaid tahesõnnikut ning mahus, mis ei 
ületa ühe vegetatsiooniperioodi kasutuskogust. Sõnnikuaun on veeseaduse  �
26-1 lõike 1 alusel kehtestatud nõuete kohaselt põllul hoitav sõnnikukogum. 



Põhja- ja pinnavee kaitseks määratakse põllumajandustootmisega piirkondades 
nitraaditundlikud alad. Nitraaditundlikuks loetakse ala, kus põllumajanduslik 

tegevus on põhjustanud või võib põhjustada nitraatioonisisalduse põhjavees üle 
50 mg/l või mille pinnaveekogud on põllumajanduslikust tegevusest tingituna 

eutrofeerunud või eutrofeerumisohus.

Nitraaditundlikud alad ja nende piires kaitsmata põhjaveega pae- ja karstialad 
pinnakatte paksusega kuni 2 m määrab ning nendel aladel käesoleva pinnakatte paksusega kuni 2 m määrab ning nendel aladel käesoleva 
paragrahvi lõigete 5 ja 6 kohaste kitsenduste ulatuse kehtestab kaitse-

eeskirjaga Vabariigi Valitsus oma määrusega.

Nitraaditundlikul alal on sõnniku- ja mineraalväetistega kokku lubatud anda 
haritava maa ühe hektari kohta keskmisena kuni 170 kg lämmastikku aastas. 

Mineraallämmastiku kogused, mis on suuremad kui 100 kg hektarile, tuleb anda 
jaotatult. 



Nitraaditundlikul alal tohib lubatud lämmastiku üldkogusest anda 
mineraalväetistega haritava maa ühe hektari kohta keskmisena mitte üle 140 kg 

aastas. Mineraallämmastiku kogused, mis on suuremad kui 100 kg hektarile, 
tuleb anda jaotatult.

Nitraaditundliku ala kaitsmata põhjaveega aladel pinnakatte paksusega kuni 
kaks meetrit ja karstialadel võib kaitse-eeskirja alusel piirata:

1) mineraalväetistega antavat lämmastikku aasta keskmise koguseni 100 kg 
haritava maa ühe hektari kohta;haritava maa ühe hektari kohta;

2) loomapidamist 1,5 loomühikuni haritava maa ühe hektari kohta;
3) reoveesette kasutamist. 

Allikate ja karstilehtrite ümbruses on kuni 50 meetri ulatuses veepiirist või 
karstilehtri servast keelatud väetamine, taimekaitsevahendite kasutamine ja 
sõnniku hoidmine sõnnikuaunas, kui kaitse-eeskiri teisiti ei sätesta, ja muud 

kaitse-eeskirjas sätestatud vee kvaliteeti ohustavad toimingud. Kaitse-
eeskirjaga võib 50-meetrise piirangutega ala ulatust vähendada. 



Nitraaditundlikul alal asuvast põllumajandusega tegeleva isiku poolt 
kasutatavast haritavast maast peab vähemalt 30 protsenti olema 1. novembrist 

kuni 31. märtsini kaetud taimkattega. Sellest protsendist 1/3 võib asendada kuni 31. märtsini kaetud taimkattega. Sellest protsendist 1/3 võib asendada 
teravilja-, rapsi- või rüpsipõhu sügisese sissekünniga. Taimkattena käesoleva 

seaduse tähenduses mõistetakse talvituvaid kultuure, nagu taliteraviljad, 
taliraps, talirüps, kõrrelised ja liblikõielised heintaimed ning maitse- ja 

ravimtaimed.



Ohtlik aine käesoleva seaduse tähenduses on element või ühend, mis 
mürgisuse, püsivuse või bioakumulatsiooni tõttu põhjustab või võib põhjustada 
ohtu inimese tervisele ning kahjustab või võib kahjustada teisi elusorganisme 

või ökosüsteeme.

Ohtlikud ained jaotatakse ohtlikkuse järgi kahte nimistusse. Nimistusse 1 
kantakse ained, mille veeheidet või sattumist vette muul viisil peab vältima, ning 
nimistusse 2 ained, mille veeheidet või sattumist vette muul viisil peab piirama. 

Ohtlike ainete nimistud 1 ja 2 kinnitab keskkonnaminister oma määrusega.

Nimistusse 1 kuuluvate ohtlike ainete otseheide keskkonda on keelatud. 
Otseheiteks loetakse ohtliku aine juhtimist otse põhjavette või kaitsmata 

põhjaveega alale. Igasugune muu heide loetakse kaudseks. 

Ohtlikke aineid sisaldavat veeheidet võib lubada veeuuringu tulemusi arvesse 
võtva vee erikasutusloaga. Veeuuring peab sisaldama lisaks  veeseaduse � -

s 12-1 sätestatule ka heite mõju prognoosi suubla seisundile. 

Veeuuring on kohustuslik:
1) nimistusse 1 kantud ohtlike ainete heite korral;

2) nimistusse 2 kantud ohtlike ainete otseheite korral.



Jäätmeseadus

Jäätmeseadus sätestab üldnõuded jäätmete tekke ning neist tuleneva tervise-
ja keskkonnaohu vältimiseks ning jäätmehoolduse korralduse jäätmete 

ohtlikkuse ja koguse vähendamiseks, samuti vastutuse kehtestatud nõuete ohtlikkuse ja koguse vähendamiseks, samuti vastutuse kehtestatud nõuete 
rikkumise eest.



Jäätmeseaduse reguleerimisalasse ei kuulu osas, kui see on reguleeritud teiste 
seadustega:

Välisõhku heidetavad saasteained ja heited

Reovesi ja koos reoveega käitlemisele kuuluvad või keskkonda heidetavad
jäätmed, välja arvatud reovee käitlemise tulemusel tekkivad jäätmed

Radioaktiivsed jäätmed

Lõhkematerjalijääkidest koosnevad ja lõhkematerjale sisaldavad jäätmed

Loomsete jäätmete ja kõrvalsaaduste, sealhulgas loomakorjuste käitlemine



Mullaviljakuse parandamiseks või mujal põllumajanduses taaskasutatud sõnnik
ning muud mullaviljakuse suurendamiseks taaskasutatud põllu- või
metsamajanduses tekkivad loodusomased biolagunevad tavajäätmed.

Maavarade uuringute, kaevandamise, töötlemise ja ladustamise tulemusena
tekkivad jäätmed ning karjääride tootmisjäägid.

Ehitiste püstitamisel tekkinud kaevis, kui selles sisalduvad saasteained ei ületa
õigusaktidega kehtestatud piirkontsentratsioone.

Jäätmeseadus reguleerib pakendijäätmete käitlemist niivõrd, kuivõrd see ei ole
reguleeritud pakendiseadusega.



Jäätmed on mistahes jäätmeseaduse � 2 lg 3 loetletud jäätmekategooriasse 
kuuluv vallasasi või kinnistatud laev, mille valdaja on ära visanud, kavatseb 

seda teha või on kohustatud seda tegema.

Äraviskamine tähendab vallasasja kasutuselt kõrvaldamist, loobumist selle 
kasutamisest või kasutuseta hoidmist, kui selle kasutusele võtmine ei ole 
tehniliselt võimalik, majanduslikest või keskkonnakaitselistest asjaoludest 

tulenevalt võimalik.



Jäätmevaldaja on jäätmetekitaja või muu isik või riigi või kohaliku omavalitsuse 
asutus, kelle valduses on jäätmed.

Jäätmetekitaja on isik või riigi või kohaliku omavalitsuse asutus, kelle tegevuse 
käigus tekkivad jäätmed, või isik, kelle tegevuse tulemusel jäätmete olemus või käigus tekkivad jäätmed, või isik, kelle tegevuse tulemusel jäätmete olemus või 

koostis muutub.

Jäätmekäitlus on jäätmete kogumine, vedamine, taaskasutamine ja 
kõrvaldamine.



Jäätmete taaskasutamine on jäätmekäitlustoiming, millega jäätmed või neis 
sisalduv aine või materjal võetakse kasutusele toodete valmistamisel, töö 

tegemisel või energia tootmisel, või seda ettevalmistav tegevus.

Jäätmete korduskasutus on jäätmete taaskasutusmoodus, kus jäätmeid 
kasutatakse nende esialgsel otstarbel, see tähendab samal otstarbel kui 

tooteid, millest nad on tekkinud.tooteid, millest nad on tekkinud.

Jäätmete kõrvaldamine on nende keskkonda viimiseks või selle 
ettevalmistamiseks tehtav toiming.

Jäätmekäitluskoht on tehniliselt varustatud ehitis jäätmete kogumiseks, 
taaskasutamiseks või kõrvaldamiseks.



Iga tegevuse juures tuleb rakendada kõiki sobivaid jäätmetekke vältimise 
võimalusi, samuti kanda hoolt, et tekkivad jäätmed ei põhjustaks ülemäärast 

ohtu tervisele, varale ega keskkonnale.

Iga tegevuse juures võimaluse piires tuleb rakendada loodusvarade ja toorme 
säästlikuks kasutamiseks parimat võimalikku tehnikat, sealhulgas tehnoloogiat, 

milles võimalikult suures ulatuses taaskasutatakse jäätmeid.

Samuti tuleb iga tegevuse juures võimaluste piires kavandada, projekteerida, 
valmistada ja sisse vedada eeskätt selliseid tooteid, mis on kestvad ja 

korduskasutatavad ning mille kasutuselt kõrvaldamisel tekkivad jäätmed on 
taaskasutatavad võimalikult suurel määral.

Jäätmekäitluse kavandamisel tutvuda kohaliku omavalitsuse 
jäätmehoolduseeskirjas sätestatud nõuetega.



Jäätmevaldaja on kohustatud käitlema tema valduses olevaid jäätmeid 
vastavalt kehtestatud nõuetele või andma need käitlemiseks üle selleks õigust 

omavale isikule.

Jäätmevaldajal peab olema ülevaade tema valduses olevate jäätmete liigist, 
hulgast ja päritolust, jäätmekäitluse seisukohalt olulistest omadustest ning 

jäätmetest tulenevast ohust tervisele, keskkonnale või varale.jäätmetest tulenevast ohust tervisele, keskkonnale või varale.

Jäätmeid üleandev isik peab olema, arvestades asjaolusid, veendunud, et 
vastuvõtjal on jäätmeluba või saastuse kompleksse vältimise ja kontrollimise 
seaduse alusel antud keskkonnakompleksluba, mis annab õiguse üleantud 

jäätmete käitlemiseks.



Jäätmeid tuleb taaskasutada, kui see on tehnoloogiliselt võimalik ning see ei 
ole muude jäätmekäitlusmoodustega võrreldes ülemääraselt kulukas.

Ohtlike jäätmete segunemist või segamist omavahel või tavajäätmetega või 
mistahes ainega tuleb vältida.mistahes ainega tuleb vältida.

Segunenud jäätmed lahutatakse, kui see on tehniliselt teostatav ja sellega ei 
kaasne ülemääraseid kulutusi või k ui see on vajalik tervisele või keskkonnale 

tekkida võiva ohu vältimiseks.



Ohtlikud jäätmed tuleb jäätmete kogumisel, vaheladustamisel ja veol 
pakendada, et vältida neist tulenevat ohtu tervisele ja keskkonnale ning 

hõlbustada nende taaskasutamist või kõrvaldamist.

Jäätmevaldaja on kohustatud märgistama ohtlikud jäätmed, välja arvatud 
kodumajapidamises tekkivad ohtlikud jäätmed, või nende pakendid enne nende kodumajapidamises tekkivad ohtlikud jäätmed, või nende pakendid enne nende 

üleandmist jäätmekäitlejale.

Ohtlike jäätmete saatekiri on dokument, mis sisaldab andmeid jäätmekäitlejale 
üleantavate jäätmete tekitaja, jäätmete vedamiseks üleandnud isiku, jäätmete 
vastuvõtja ning ohtlike jäätmete liigi, koostise, koguse ja põhiomaduste kohta.



Jäätmeluba annab jäätmeid käitlevale isikule või jäätmetekitajale õiguse üheks 
või mitmeks jäätmeseaduse � 73 lõikes 2 nimetatud jäätmekäitlustegevuseks 

või jäätmete tekitamiseks jäätmeseaduse � -s 75 nimetatud 
tegevusvaldkondades ning määrab selle õiguse realiseerimise tingimused.

Jäätmeluba on vaja:
1. Jäätmete kõrvaldamiseks
2. Jäätmete taaskasutamiseks, välja arvatud korduskasutus2. Jäätmete taaskasutamiseks, välja arvatud korduskasutus
3. Ohtlike jäätmete kogumiseks või veoks, välja arvatud isiku enda tegevuse
tulemusena tekkinud jäätmete kogumiseks ja veoks
4. Teiste isikute tekitatud ja üleantud metallijäätmete kogumiseks ja veoks, välja
arvatud pakendiaktsiisi seaduse alusel maksustatava metallist joogipakendi
kogumiseks või veoks, jäätmete edasise kaubandusvahendamise või
taaskasutamise eesmärgil
5. Olmejäätmeveoks majandus- või kutsetegevusena



6. Jäämete tekitamiseks jäätmeseaduse � -s 75 sätestatud juhtudel

Isikul, kellel on või kes on kohustatud omama kompleksluba jäätmeseaduse
� 73 lõikes 2 või � - s 75 nimetatud tegevusteks, ei ole vaja jäätmeluba
kompleksloaga hõlmatud käitise suhtes.

Jäätmeluba ei nõuta:

Füüsiliselt isikult, kes käitleb ise oma kodumajapidamises tekkivaid jäätmeidFüüsiliselt isikult, kes käitleb ise oma kodumajapidamises tekkivaid jäätmeid
jäätmeseaduse nõuetele.
Päästeasutuselt tuletõrje- ja päästetööde käigus jäätmete kogumisel ja veol.



Teatud liiki ja teatud koguses tavajäätmete, mille vastava käitlemise korral pole 
jäätmeloa omamine kohustuslik, taaskasutamise või tekkekohas kõrvaldamise 

nõuded
( keskkonnaministri 21. aprilli 2004. a määrus nr 21)

Keskkonnaametis registreeritakse isiku tegevus, kes on vabastatud jäätmeloa 
omamaise kohustusest, kui:

1. Isik on vabastatud jäätmeloa omamise kohustusest jäätmeseaduse � 731. Isik on vabastatud jäätmeloa omamise kohustusest jäätmeseaduse � 73
lõike 5 alusel
2. Veab tavajäätmeid, välja arvatud olmejäätmeid, oma majandus- või
kutsetegevuses
Kogub tavajäätmeid ona majandus- või kutsetegevuses
3. Korraldab vahendajana jäätmete kõrvaldamist või taaskasutamist teiste
nimel.



Jäätmete tekitamiseks jäätmeluba vajavate tegevusvaldkondade tegevuste 
täpsustatud loetelu ning tootmismahud ja jäätmekogused, mille puhul 

jäätmeluba ei nõuta
Vabariigi Valitsuse 26. aprilli 2004. a määrus nr 122 

Määruse lisas loetletud tegevuste puhul ei nõuta jäätmete tekitamiseks 
jäätmeluba, kui nende tegevuste tagajärjel aasta jooksul tekkivad:

1) tavajäätmete kogused on väiksemad kui 10 tonni;
2) ohtlike jäätmete kogused on väiksemad kui 100 kg. 

Toiduainetööstus :Toiduainetööstus :
1. Loomade tapmine tapamajades- Tootmismaht 50 tonni rümpasid ööpäevas 
2. Toidu valmistamine loomsest toidutoormest (välja arvatud piim)- Tootmismaht 
75 tonni valmistoodangut ööpäevas 
3. Toidu valmistamine taimsest toidutoormest- Kvartali keskmise tootmismaht 
300 tonni valmistoodangut ööpäevas 
4. Piima töötlemine- Aasta keskmisena 200 tonni piima vastuvõtt ööpäevas



Loomakasvatus

1. Sigade pidamine- Karja suurus 1000 siga (kehamassiga üle 30 kg) või 300 
emist ühes farmis 

2. Veiste pidamine- Karja suurus 300 lüpsilehma või 400 lihaveiste või 600 kuni 
24 kuu vanust noorveist ühes farmis 24 kuu vanust noorveist ühes farmis 

3. Lindude pidamine Karja suurus 40 000 lindu 

4. Loomakorjuste ja loomsete jäätmete kahjutustamine või ümbertöötamine 
«Loomatauditõrje seaduse» (RT I 1999, 57, 598; 2003, 13, 80; 2004, 13, 135) 
tähenduses- Tootmismaht 10 tonni ööpäevas 



Ohtlike jäätmete käitluslitsents on isiku vastavat pädevust ja tehnoloogia Ohtlike jäätmete käitluslitsents on isiku vastavat pädevust ja tehnoloogia 
sobivust tõendav tegevusluba, miss annab õiguse teiste isikute poolt tekitatud 

ja üleantud ohtlike jäätmete käitlemiseks majandus- ja kutsetegevuses.



Pakendiseadus
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Taaskasutusorganisatsioon on pakendiseaduse � 17 lõike 5 alusel 
keskkonnaministri poolt akrediteeritud juriidiline isik, mille asutajad 
ja liikmed on pakendiettevõtjad või nende moodustatud juriidilised 

isikud, mille liikmed, osanikud või aktsionärid on 
pakendiettevõtjad. 

Taaskasutusorganisatsiooni ülesanne on korraldada talle Taaskasutusorganisatsiooni ülesanne on korraldada talle 
pakendiseaduse � 16 lõike 2 alusel kohustused üle andnud 

pakendiettevõtjate pakendi ja pakendijäätmete üleriigilist kogumist 
ja taaskasutamist ning arendada edasi taaskasutussüsteemi 

eesmärgiga tagada pakendijäätmete taaskasutamine vähemalt 
käesoleva seaduse � -s 36 sätestatud taaskasutuse sihtarvude 

ulatuses. 



Pakendatud kauba turule laskmine on Eestis pakendatud oma kauba või 
sisseveetud pakendatud kauba esmakordne kättesaadavaks tegemine Eestis 

levitamiseks või kasutamiseks. Kui kaup pakendatakse ümber, siis 
ümberpakendatud kauba esmakordselt kättesaadavaks tegemist Eestis 

käsitatakse samuti pakendatud kauba turule laskmisena. 

Pakendiettevõtja on isik, kes majandus- või kutsetegevuse raames pakendab Pakendiettevõtja on isik, kes majandus- või kutsetegevuse raames pakendab 
kaupa, veab sisse või müüb pakendatud kaupa. 

Pakendiettevõtja peab turule lastud pakendatud kauba pakendi ja sellest 
tekkinud pakendijäätmed koguma ja taaskasutama selliselt, et pakendiseaduse 
� -s 36 sätestatud taaskasutuse sihtarvud oleksid täidetud, ning kandma sellest 

tulenevad kulud. 



Pakendiettevõtja, kes laseb turule pakendatud kaupa pakendimassiga rohkem 
kui viis tonni aastas ega anna pakendiseaduse � 16 lõikes 1 nimetatud 
kohustusi üle taaskasutusorganisatsioonile, peab korraldama oma kauba 
pakendijäätmete kogumise igas oma kauba müügikohas, informeerima tarbijaid 
võimalusest tagastada pakendijäätmed müügikohta, pidama arvestust oma 
kauba pakendijäätmete kogumise ja taaskasutamise osas iga müügikoha kohta 
eraldi ning esitama järelevalve õigusega isiku nõudmisel järgmised andmed:

Turule lastava kauba pakendist tekkivate jäätmete mass iga pakendimaterjali Turule lastava kauba pakendist tekkivate jäätmete mass iga pakendimaterjali 
liigi kaupa.

Müügikohtade loetelu.

Andmed pakendijäätmete kogumise korraldamise kohta igas müügikohas, 
sealhulgas kogumiskohtade asukohad.

Andmed kogutud pakendijäätmete taaskasutamise kohta, sealhulgas
pakendijäätmeid taaskasutava ettevõtja andmed ja temaga sõlmitud lepingud.



Pakendi ja pakendijäätmete kogumis- ja taaskasutussüsteemi toimimiseks 
rakendatakse majandusmeetmetena pakendi tagasivõtmise kohustust, 

tagatisraha ja pakendiaktsiisi. 

Pakendiettevõtja on kohustatud tasuta tagasi võtma oma kauba veo- ja 
rühmapakendi. 

Pakendiettevõtja, kes müüb pakendatud kaupa lõppkasutajale või tarbijale, on 
kohustatud lõppkasutajalt või tarbijalt tasuta tagasi võtma müüdud kauba 

müügipakendi ja -pakendijäätmed. Tagasivõtmise nõue hõlmab vaid pakendit, 
mille tüüp, kuju ja suurus vastavad selles müügikohas müüdava kauba mille tüüp, kuju ja suurus vastavad selles müügikohas müüdava kauba 

pakendile ja selle kauba müüja poolt üleantava kauba pakendile.

Pakendiettevõtja, kes müüb pakendatud kaupa lõppkasutajale või tarbijale, 
informeerib pakendi tagasivõtmise kohast müügikohas nähtavale kohale seatud 

arusaadava kirjaliku teatega. Kui pakendiettevõtja, kes müüb pakendatud 
kaupa, ei ole müügipakendi ja -pakendijäätmete tagasivõtmist korraldanud 

lepingu alusel taaskasutusorganisatsiooni kaudu, on ta kohustatud 
müügipakendi ja -pakendijäätmed vastu võtma müügikohas või müügikoha 

vahetus läheduses asuvas selleks otstarbeks kohandatud punktis.



Pakendiettevõtja, kes laseb turule pakendatud kaupa, on kohustatud 
pakendiettevõtjalt, kes müüb pakendatud kaupa lõppkasutajale või tarbijale, 

tasuta tagasi võtma enda poolt turule lastud kauba pakendi ja pakendijäätmed.



Pakendiettevõtja võib pakendiseaduse � 20 lõigetes 1, 2 ja 22 nimetatud 
kohustused üle anda kirjaliku lepingu alusel ainult 

Pakendiettevõtja võib pakendiseaduse � 20 lõigetes 1, 2 ja 2 nimetatud 
kohustused üle anda kirjaliku lepingu alusel ainult 

taaskasutusorganisatsioonile. Kui pakendiettevõtja annab pakendiseaduse 
� 20 lõigetes 1, 2 ja 22 sätestatud kohustused üle taaskasutusorganisatsioonile, 

siis vastutab nimetatud kohustuste täitmise eest taaskasutusorganisatsioon. 
Tagatisrahaga pakendit lõppkasutajale või tarbijale müüv pakendiettevõtja ei 

saa tagatisrahaga pakendi tagasivõtmise kohustust 
taaskasutusorganisatsioonile üle anda�



Pakendi tootja, tühja pakendi sisse- ja väljavedaja, pakendiettevõtja , kes laseb 
turule pakendatud kaupa, isik, kes veab välja pakendatud kaupa, ning 

pakendijäätmekäitleja on kohustatud pidama pakendimaterjali massi üle pidevat 
arvestust pakendiseaduse � 3 lõigetes 1–3 nimetatud pakendi ja 

pakendimaterjali liikide kaupa, sealhulgas eraldi pakendiaktsiisi seaduses 
sätestatud pakendite osas, järgmiselt:

1) toodetud tühi pakend ning sisse- ja väljaveetud tühi pakend;
2) pakendatud kauba pakend ning sisse- ja väljaveetud pakendatud kauba 
pakend;
3) turule lastud kauba pakend;
4) tekkinud pakendijäätmed;
3) turule lastud kauba pakend;
4) tekkinud pakendijäätmed;
5) korduskasutuspakend;
6) Eestis taaskasutatud pakendijäätmed ning sisse- ja väljaveetud 
pakendijäätmed;
7) raskmetalle sisaldav pakend.

Arvestuse aluseks olevaid algdokumente ja nende alusel koostatud 
koondandmeid säilitatakse vähemalt seitse aastat .



Pakendiettevõtja, kes laseb turule pakendatud kaupa ega ole kohustusi üle 
andnud taaskasutusorganisatsioonile, on kohustatud kalendriaasta kohta 
esitama pakendiregistrisse kandmiseks järgmised audiitori kontrollitud 

andmed pakendi ja pakendimaterjali liikide kaupa, sealhulgas eraldi 
pakendiaktsiisi seaduses sätestatud pakendite osas:

1) korduskasutuspakendi mass;
2) turule lastud kauba pakendi mass;
3) andmed pakendijäätmete taaskasutamise kohta.

Riikliku pakendiregistri põhimäärus 
(Vabariigi Valitsuse 26. novembri 2004. a määrusega nr 346)



Rullsilo ja heina säilitamiseks kasutatud kile on pakend pakendiseaduse 
mõistes.

Ettevõtja (olgu selleks siis füüsiline või juriidiline isik), kes silo pakendisse Ettevõtja (olgu selleks siis füüsiline või juriidiline isik), kes silo pakendisse 
paneb, on pakendiettevõtja.

Kui pakendiettevõtja ei korralda nende pakendite kogumist ja taaskasutamist, 
tuleb tasuda pakendiaktsiis. 
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Ebasoodsad ilmastikutingimused välisõhu kaitse seaduse tähenduses on 
maapinnalähedases õhukihis saasteainete akumuleerumist soodustavad 

tingimused, nagu omavahelises koostoimes temperatuuri inversioon vahetult 
maapinnalähedases õhukihis, vertikaalse turbulentsi puudumine ja tuulekiirus 

null kuni kaks meetrit sekundis. 

Saasteallikas välisõhu kaitse seaduse tähenduses on saasteaineid, müra, Saasteallikas välisõhu kaitse seaduse tähenduses on saasteaineid, müra, 
ioniseerivat või ioniseeriva toimeta kiirgust ning infra- või ultraheli välisõhku 
suunav või eraldav objekt. Saasteallikad jagunevad paikseteks ja liikuvateks 

saasteallikateks.

Paikne saasteallikas on püsiva asukohaga üksik saasteallikas, kaasa arvatud 
teatud aja tagant teisaldatav saasteallikas, või ühel tootmisterritooriumil asuvate 

saasteallikate grupp. 



!���������������	
�����������
����������	���������� ������������	���
������������������	������	��������
�����
���������� 	������

�����������������	������������
�������������
������ ����
�����	�
�������	���������������	���������������
����

��	�� ����

�
�����	������������������������������������������� �������������	��

������������	������������������������	������������ ��������������������
�
������	������	�����������������������	����������� �������������������
������	������	�����������������������	����������� ������������������

�������	������������	��������������	����

!���������������	
��������������������
�����	������ ��	����������

���" ��������

��	���������	�����������	���	������� �������������
���������������������������	�����	�		�������������� ���������

��	�	�������	�		����
������������



Saastatuse taseme piir- või sihtväärtuste ületamise korral saasteallikat 
ümbritseva piirkonna maapinnalähedases õhukihis võtab saasteallika valdaja 
tarvitusele saasteainete heitkoguste vähendamise meetmed, et viia välisõhu 

saastatuse tase vastavusse saastatuse taseme piir- või sihtväärtustega. 

Ebameeldiva või ärritava lõhnaga aine välisõhu kaitse seaduse tähenduses on 
inimtegevusest põhjustatud välisõhku eralduv aine või ainete segu, mis võib 

tekitada elanikkonnal soovimatut lõhnataju. 

Lõhnaaine esinemise välisõhus määrab selleks moodustatud lõhnaaine 
esinemise määramise ekspertrühm.

Lõhnaaine esinemise määramise ekspertrühma moodustamise korra ja 
liikmetele esitatavad nõuded kehtestab keskkonnaminister määrusega



Lõhnaaine esinemise määramise ekspertrühma moodustamise kord, 
ekspertrühma liikmele esitatavad nõuded, lõhnaaine esinemise määramise kord 

ja määramiseks kasutatavate meetodite loetelu

(keskkonnaministri 2. juuli 2007. a määrusega nr 50)

Ekspertrühma ei kutsuta kokku:
1) kui saasteallikas ei saa tulenevalt selle tegevuse iseloomust lõhnaainet 
levitada;
2) kui eelhinnangu kohaselt on toimunud saastatuse taseme piirväärtuse 2) kui eelhinnangu kohaselt on toimunud saastatuse taseme piirväärtuse 
ületamine;
3) kui kaebus on esitatud sõnniku laotamisest tekkiva lõhnaaine lühiajalise 
esinemise kohta ja sõnniku laotamisel on järgitud sõnniku hoidmise ja 
laotamise parima võimaliku tehnika nõudeid;
4) kui saasteallika valdaja on koostanud lõhnaaine vähendamise tegevuskava
ja Keskkonnaamet on selle kinnitanud;
5) kui saasteallika valdaja koostab Keskkonnainspektsiooni ettepanekule 
tuginedes vabatahtlikult lõhnaaine vähendamise tegevuskava.



4) kui saasteallika valdaja on koostanud lõhnaaine vähendamise tegevuskava
ja Keskkonnaamet on selle kinnitanud;

5) kui saasteallika valdaja koostab Keskkonnainspektsiooni ettepanekule 5) kui saasteallika valdaja koostab Keskkonnainspektsiooni ettepanekule 
tuginedes vabatahtlikult lõhnaaine vähendamise tegevuskava. 



Lõhnaaine esinemise määramise ekspertrühm annab hinnangu lõhnaaine 
esinemise kohta välisõhus ning lõhnaaine esinemise tuvastamise korral peab 

saasteallika valdaja koostama lõhnaaine vähendamise tegevuskava. 

Lõhnaaine vähendamise tegevuskava peab sisaldama kavandatavate abinõude 
loetelu, milles on nimetatud abinõude maksumus, abinõude rakendajad ja 

rakendamise tähtajad.

Saasteallika valdaja esitab lõhnaaine vähendamise tegevuskava kinnitamiseks 
Keskkonnaametile. Keskkonnaametile. 

Lähtudes lõhnaainete esinemisest välisõhus, rakendavad saasteallikate 
valdajad, kelle tööstus- või põllumajandustegevus või tegevus muul alal 

põhjustab või võib põhjustada lõhna tekkimist, levimist või ärritavat lõhnataju 
elanikkonnale, täiendavaid meetmeid lõhnaainete heitkoguste vähendamiseks. 



Saasteaine lubatud heitkogus on arvutuslik normatiiv ajaühiku kohta, mille 
juures paiksest saasteallikast või ühel tootmisterritooriumil asuvatest 

saasteallikatest kokku välisõhku suunatud või eraldunud saasteaine kogus ei 
põhjusta saasteallika mõjupiirkonna välisõhu saastatuse taseme ühe tunni 

keskmise piirväärtuse ületamist. keskmise piirväärtuse ületamist. 

Saasteallika valdaja hindab paikse saasteallika või malikku saasteainete 
heitkogust enne välisõhu saasteloa, keskkonnakomple ksloa või 

jäätmepõletamist käsitleva jäätmeloa taotlemist. 



Saasteaine hetkelise maksimaalse heitkoguse määramisel arvestatakse 
tehniliselt korras oleva tehnoloogia- ja püüdeseadme täiskoormust ja 

põletusseadme nominaalkoormust. 

Lubatud hetkeline heitkogus loetakse ületatuks, kui saasteallika või selle osa 
töö ajal maksimaalse heitkoguse näit ületab loaga lubatud heitkogust ühe tunni töö ajal maksimaalse heitkoguse näit ületab loaga lubatud heitkogust ühe tunni 
kestel võetud proovi põhjal, milleks on tunniajalise kestusega pidevmõõtmine 

või tunni aja jooksul tehtud pisteliste mõõtmiste seeria keskmine. Seeria 
esinduslikkuse tagavad vähemalt kuus tunni aja jooksul ühtlaste ajavahemike 

järel samale filtrile või proovivõtupulgale, kuid vältides selle ülelaadimist, võetud 
järjestikust proovi või vähemalt 50-protsendine pisteliste proovivõtmiste ajaline 

kaetus tunni aja jooksul. 



Paikse saasteallika saasteaine heitkoguse piirväärtus on majandustegevuse 
mis tahes valdkonna paiksest saasteallikast eralduva saasteaine piirkogus 

väljuvate gaaside mahu-, toodangu-, võimsuse-, energia- või ajaühiku kohta väljuvate gaaside mahu-, toodangu-, võimsuse-, energia- või ajaühiku kohta 
väljendatuna kontsentratsiooni, protsendi või heitkoguse tasemena. Heitkoguse 

piirväärtust ei tohi ületada.  



Käitise projekteerimisel tuleb arvestada, et saasteaineid välisõhku väljutavad 
korstnad, ventilatsiooniavad ja -torud oleksid vähemalt viis meetrit kõrgemal 

saasteallikast, kuni viiekümne meetri kaugusel eluhoonetest ning oleksid 
täidetud välisõhu kaitse seaduse � -s 27 sätestatud nõuded. 

Saasteainete väljumiskõrgus peab tagama saasteainete nõutava hajumise 
maapinnalähedases õhukihis, et vältida välisõhu saastatuse taseme 

piirväärtuse ületamist. 
Saasteallikast eralduvate saasteainete maapinnalähedases õhukihis hajumise 

parandamiseks võib suurendada saasteainete väljumiskõrgust. 
Saasteainete väljumiskõrguse või väljumisava läbimõõdu muutmise korral tuleb 
sellest teatada välisõhu saasteloa, keskkonnakompleksloa või jäätmepõletamist 

käsitleva jäätmeloa andjale ja taotleda uus luba. 



Välisõhu saasteluba ja erisaasteluba on dokumendid, mis annavad välisõhu 
kaitse seaduses sätestatud juhtudel õiguse viia saasteaineid paiksest 

saasteallikast välisõhku ning määravad selle õiguse kasutamise tingimused. 

Saasteallika valdajal, kes on kohustatud omama keskkonnakompleksluba või 
jäätmepõletamist käsitlev jäätmeluba, ei ole vaja saasteluba ja erisaasteluba 

keskkonnakompleksloaga või jäätmepõletamist käsitleva jäätmeloaga hõlmatud keskkonnakompleksloaga või jäätmepõletamist käsitleva jäätmeloaga hõlmatud 
käitise suhtes.

Arvestades majandustegevuse valdkondade eripära, kehtestab 
keskkonnaminister määrusega saasteainete heitkogused ja kasutatavate 

seadmete võimsused, millest alates on nõutav välisõhu saasteluba ja 
erisaasteluba.  



Saasteainete heitkogused ja kasutatavate seadmete võimsused, millest alates 
on nõutav välisõhu saasteluba ja erisaasteluba

(Keskkonnaministri 2. augusti 2004. a määrus nr 101)

Kasutatavate seadmete võimsused, millest alates on välisõhu saasteluba  
nõutav, on järgmised:

Põletusseadmete installeeritud kogusoojusvõimsus maksimaalselt võimaliku,
see tähendab projekteeritud kütusekoguse kasutamisel 0,3 MW tahke kütuse,
vedelkütuse või gaasi põletamisel ühel tootmisterritooriumil.
see tähendab projekteeritud kütusekoguse kasutamisel 0,3 MW tahke kütuse,
vedelkütuse või gaasi põletamisel ühel tootmisterritooriumil.

Toiduainetööstuse seadmete tootlikkus ühel tootmisterritooriumil:
– 200 tonni piima ööpäevas (kalendriaasta keskmine);
– 75 tonni valmistoodangut ööpäevas muust loomsest toormest;
– 300 tonni valmistoodangut ööpäevas (kvartali keskmine) taimsest toormest.



Paikse saasteallika valdaja peab kasutama parimat võimalikku tehnikat, 
energiasäästlikku tehnoloogiat, keskkonnasõbralikke energiaallikaid ja 

püüdeseadmeid saasteainete heitkoguste vähendamiseks sedavõrd, kuivõrd 
see on tehniliselt võimalik ja majanduslikult mõistlik tehtavaid kulutusi ja tekkida 

võivat kahju arvestades. võivat kahju arvestades. 

Kui saasteluba, keskkonnakompleksluba või jäätmepõletamist käsitlev 
jäätmeluba nõuab saasteainete püüdmist või see on kavandatud 

ehitusprojektis, on töötamine püüdeseadmeteta või rikkis püüdeseadmetega 
keelatud.



Saasteluba, keskkonnakompleksluba või jäätmepõletamist käsitlev jäätmeluba 
omav paikse saasteallika valdaja peab:

Tagama, et tema valduses olevast saasteallikast välisõhku eralduvad 
saasteainete kogused ei ületaks kehtestatud kontrollarvu ega põhjustaks 
piirkonna välisõhu saastatuse taseme piirväärtuse ületamist. Kui saasteallika 
valdaja ei saa tehnilistel või majanduslikel põhjustel saavutada kehtestatud 
piirnorme kindlaksmääratud tähtajaks, teatab ta sellest viivitamata 
Keskkonnaametile, Keskkonnainspektsioonile ning kohaliku omavalitsuse 
organile, koostab ja esitab nendele tegevuskava saasteainete heitkoguste organile, koostab ja esitab nendele tegevuskava saasteainete heitkoguste 
vähendamiseks ning tõestab nimetatud asutustele, et ta kasutab parimat 
võimalikku tehnikat; 

Kavandama meetmeid välisõhku eralduvate saasteainete koguste piiramiseks, 
et vähendada saastetaset ebasoodsate ilmastikutingimuste korral. Korralduse 
saasteainete eraldumise piiramiseks annab Keskkonnaameti või 
Keskkonnainspektsiooni ettepanekul kohaliku omavalitsuse organ 



Eelnevalt teatama saasteloa, keskkonnakompleksloa või jäätmepõletamist 
käsitleva jäätmeloa andjale ja kohaliku omavalitsuse organile kõigist 

kavandatavatest tootmise või tehnoloogia muudatustest, mis suurendavad 
saasteainete heitkoguseid üle saasteloaga lubatud piiri või halvendavad 

oluliselt nende hajumistingimusi.

Kasutama saasteainete püüdmiseks paigaldatud seadmeid, kontrollima 
perioodiliselt nende efektiivsust ja pidama kontrollimise dokumenteeritud 
arvestust. Iga kasutatava püüdeseadme kohta peab olema projekteeritud 

püüdeefektiivsuse saavutamise tõendusmaterjal. Püüdeseadme efektiivsuse 
kontrollimise sagedus määratakse saasteloaga kokkuleppel loa andjaga, 

kusjuures kontrollida tuleb vähemalt üks kord aastas



Korraldama saasteallikast välisõhku eralduvate saasteainete heitkoguste 
inventuuri vähemalt üks kord viie aasta jooksul. Inventuur tootmisterritooriumil 

seisneb eralduvate saasteainete heitkoguste ja saasteallikate parameetrite 
täpsustamises otseste mõõtmiste ja kontrollarvutuste abil.

Kontrollima saasteainete heitkoguste suurust ja koostist.Kontrollima saasteainete heitkoguste suurust ja koostist.

Hindama vähemalt üks kord kvartalis, kui saasteloa, keskkonnakompleksloa või 
jäätmepõletamist käsitleva jäätmeloaga ei ole määratud teisiti, välisõhu 

kvaliteeti saasteallika ümbruses, kui saasteallikast eralduvad saasteained 
põhjustavad välisõhu saastatuse taseme ühe tunni keskmise piirväärtuse 

ületamist või saastatuse tase on selle lähedane.



Teavitama saasteloa, keskkonnakompleksloa või jäätmepõletusloa andjat 
olulisest negatiivsest keskkonnamõjust, mis kaasneb loa omaja tegevusega, 

olenemata sellest, et järgiti loas sätestatud nõudeid. 

Uue paikse saasteallika valdaja peab Keskkonnaameti nõudmisel korraldama 
saasteainete heitkoguste esimese inventuuri kolme kuu jooksul pärast saasteainete heitkoguste esimese inventuuri kolme kuu jooksul pärast 

saasteallika kasutusele võtmist. 

Uue paikse saasteallika valdaja annab hinnangu lõhnaainete võimalikust 
esinemisest välisõhus välisõhu saasteloa, keskkonnakompleksloa või 

jäätmepõletamist käsitleva jäätmeloa taotlusmaterjalides



Saasteloa, keskkonnakompleksloa või jäätmepõletamist käsitleva jäätmeloa 
saanud paikse saasteallika valdaja annab aru välisõhu saastamisega seotud 

tegevuse kohta.

Saasteainete heitkoguste seiret korraldab saasteallika valdaja oma kulul.



Osoonikihti kahandavad ained

Osoonikihti kahandavad ained käesoleva seaduse tähenduses on täielikult 
halogeenitud klorofluorosüsivesinikud, haloonid, süsiniktetrakloriid, 1,1,1-

trikloroetaan, metüülbromiid, bromofluorosüsivesinikud ja 
klorofluorosüsivesinikud, mis esinevad eraldi või seguna.

Osoonikihti kahandavate ainete tootmine, kasutamine, turustamine, 
seestöötlemine, Eesti Vabariiki sissevedu ja Eesti Vabariigist väljavedu on 

piiratud või keelatud. Nende ainete riiki sisseveo ja riigist väljaveo tegevusloa piiratud või keelatud. Nende ainete riiki sisseveo ja riigist väljaveo tegevusloa 
annab Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 2037/2000 osoonikihti 
kahandavate ainete kohta (EÜT L 244, 29.09.2000, lk 1–24) kohaselt Euroopa 

Komisjon. 

Isik võib tegeleda osoonikihti kahandavaid aineid sisaldavate seadmete 
installeerimise, käitamise, lammutamise ja seadmetest tekkinud jäätmete 

käitlemise ning lekkekontrolliga, kui ta on välisõhu kaitse seaduse � 1111 lõike 1 
kohaselt registreeritud majandustegevuse registris. 



Osoonikihti kahandavaid aineid või fluoreeritud kasvuhoonegaase sisaldava 
paikse seadme valdaja või omanik, kelle seadmes on kolm või rohkem 

kui kolm kilogrammi nimetatud aineid, annab Keskkonnaministeeriumile aru 
seadmes sisalduvate ainete koguse kohta. seadmes sisalduvate ainete koguse kohta. 

Osoonikihti kahandavate ainetega seotud toimingutele esitatavad nõuded ning 
seadmes sisalduvate osoonikihti kahandavate ainete või fluoreeritud 

kasvuhoonegaaside kogusest aruandmise korra ja aruande vormid kehtestab 
Vabariigi Valitsus määrusega. 



Osoonikihti kahandavaid aineid või fluoreeritud kasvuhoonegaase sisaldavate 
seadmete installeerimise, käitamise, lammutamise ja seadmetest tekkinud 

jäätmete käitlemise ning lekkekontrolliga tegeleval isikul peavad olema 
vajalikud teadmised ja oskused, mille olemasolu tõendab erialast väljaõpet 

tõendav dokument. 

Osoonikihti kahandavaid aineid sisaldavate seadmete installeerimise, 
käitamise, lammutamise ja seadmetest tekkinud jäätmete käitlemise ning 

lekkekontrolliga tegeleda sooviv isik esitab registreerimistaotluse 
majandustegevuse registri registripidajale.



Osoonikihti kahandavaid aineid sisaldava paikse seadme valdaja või omanik 
kontrollib, et seadmes ei oleks nende ainete leket, kui seadmes sisalduvate 

ainete kogus on:

-rohkem kui kolm kilogrammi – vähemalt üks kord aastas;
-rohkem kui 30 kilogrammi – vähemalt üks kord kvartalis;-rohkem kui 30 kilogrammi – vähemalt üks kord kvartalis;
-rohkem kui 300 kilogrammi – vähemalt üks kord kuus.

Osoonikihti kahandavaid aineid või fluoreeritud kasvuhoonegaase sisaldava 
seadme käitaja peab hoolderaamatut.

Osoonikihti kahandavaid aineid või fluoreeritud kasvuhoonegaase sisaldavad 
balloonid ja seadmed märgistatakse kemikaaliseaduses sätestatud korras.



Osoonikihti kahandavate ainetega seotud toimingutele esitatavad nõuded ning 
seadmes sisalduvate osoonikihti kahandavate ainete või fluoreeritud 
kasvuhoonegaaside kogusest aruandmise kord ja aruande vormid

(Vabariigi Valitsuse 12. novembri 2004. a määrus nr 329)

Kolme või rohkem kui kolme kilogrammi osoonikihti kahandavaid aineid või Kolme või rohkem kui kolme kilogrammi osoonikihti kahandavaid aineid või 
fluoreeritud kasvuhoonegaasesisaldavate paiksete kliima- ja 

külmutusseadmete, soojuspumpade ning tuletõrjesüsteemide valdajad või 
omanikud esitavad Keskkonnaministeeriumi Info- ja Tehnokeskusele iga aasta 

31. jaanuariks aruande nendes seadmetes sisalduvate osoonikihti 
kahandavate ainete või fluoreeritud kasvuhoonegaaside tüüpide ja koguste 

kohta määruse lisas esitatud vormi kohaselt.



Osoonikihti kahandavaid aineid või fluoreeritud kasvuhoonegaase sisaldava 
seadme hoolderaamatu vorm ja pidamise kord

(Keskkonnaministri 16. novembri 2005. a määrus nr 69)

Määruses kasutatakse mõisteid järgmises tähenduses:
1) ����� – omavahel ühenduses olevatest komponentidest koosnev paigaldis, 
mis moodustab ühe hermeetiliselt suletud tsirkulatsiooniringi, milles sisaldub 
1) ����� – omavahel ühenduses olevatest komponentidest koosnev paigaldis, 
mis moodustab ühe hermeetiliselt suletud tsirkulatsiooniringi, milles sisaldub 
rohkem kui 3 kg osoonikihti kahandavat ainet või fluoreeritud kasvuhoonegaasi;
2) �����	� – selle määruse mõistes seadme omanik või valdaja;
3) ��

� – iga sissekanne hoolderaamatusse;
4) ���
��	� – pädev isik, kes tegeleb seadme hooldamisega;
5) ���
����
� – seadme paigaldamine või lammutamine, ümberehitamine, 
remontimine, testimine, lekke- või survekontroll, toimeaine lisamine, 
kõrvaldamine või vahetamine. 



Määruse lisas kehtestatud vormi kohast nummerdatud lehtedest koosnevat 
hoolderaamatut peab käitaja paberil iga seadme kohta eraldi selliselt, et seade 
oleks iga kande juures üheselt määratav. Hoolderaamatule lisatakse hooldaja 

pädevust tõendava dokumendi koopia. 

Hoolderaamatut tuleb hoida seadme vahetus läheduses kättesaadavas kohas Hoolderaamatut tuleb hoida seadme vahetus läheduses kättesaadavas kohas 
ja see võib olla ka elektroonilisel kujul, kuid operatiivse väljatrüki võimalusega. 

Hoolderaamat peab olema kättesaadav seadme hooldajale ja seadme 
hooldamist ning käitamist kontrollivale isikule. 



Hoolderaamatus sisalduvat teavet kasutatakse osoonikihti kahandavate ainete 
ja fluoreeritud kasvuhoonegaaside alaste aruannete koostamiseks. 

Kandeid hoolderaamatusse teeb käitaja seadme käitamise osas ja hooldaja 
kõigis selle määruse � 2 punktis 5 loetletud juhtudel. 

Käitaja või hooldaja kontaktandmete muutumise korral lisatakse 
hoolderaamatusse uus esileht, millele on kantud uued andmed. 

Kui olemasoleva seadme ümberehitamise tulemusena muudetakse seadet, siis 
täiendab käitaja või hooldaja hoolderaamatu koosseisu selle uue seadme 

andmestikuga ja tühistab endise kande. 



Saastuse vältimise ja kontrollimise seadus

Saastuse vältimise ja kontrollimise seadus määratleb keskkonnaohuga 
tegevuse ja sätestab sellest tegevusest tuleneva saastuse kompleksse 
vältimise ja kontrollimise alused, et ära hoida inimtegevusest tulenevat 
tegevuse ja sätestab sellest tegevusest tuleneva saastuse kompleksse 
vältimise ja kontrollimise alused, et ära hoida inimtegevusest tulenevat 

kahjulikku mõju keskkonnale või seda vähendada. 



Saastus on ainete, vibratsiooni, soojuse või müra inimtegevusest põhjustatud 
otsene või kaudne väljutamine õhku, vette või pinnasesse nii, et see võib 

ohustada inimeste tervist või keskkonda, põhjustada varalist kahju või 
kahjustada või häirida keskkonna puhkeotstarbelist või muud õiguspärast 

kasutamist. kasutamist. 

Heide on ainete, vibratsiooni, soojuse või müra otsene või kaudne väljutamine 
käitise saasteallikast õhku, vette või pinnasesse. 



Käitis saastuse vältimise ja kontrollimise seaduse tähenduses on paikne 
tehniline üksus, milles tootmine toimub keskkonnakompleksluba vajavas 

tegevusvaldkonnas ning tegevuskohas tootmisega otseselt liituvas ja tehnilist 
seost omavas muus tegevusvaldkonnas, mis võib mõjutada heite ja saastuse 

hulka. 
seost omavas muus tegevusvaldkonnas, mis võib mõjutada heite ja saastuse 

hulka. 

Käitaja käesoleva seaduse tähenduses on isik, kes käitab või valdab käitist. 



Parim võimalik tehnika peab vastama tegevusala ja selles rakendatavate 
töömeetodite tõhusaimale ja arenenumale astmele. Seda võib põhimõtteliselt 
pidada sobivaks heite piirväärtuse aluse määramiseks, et vältida või, kui see 

pole võimalik, vähendada heidet ja selle mõju kogu keskkonnale. 

Parima võimaliku tehnika mõistes tähendab:

1) tehnika - käitises kasutatavat tehnoloogiat ja käitise kavandamise, ehitamise, 
hooldamise, käitamise, tegevuse lõpetamise ning käitise sulgemise viisi;

2) võimalik tehnika – käitajale mõistlikul viisil kättesaadavat nüüdisaegset 
tehnikat, mille kasutamine on kulusid ja eeliseid arvesse võttes majanduslikult 
ja tehniliselt vastuvõetav ning tagab keskkonnanõuete parima täitmise;

3) parim - tõhusaimat kogu keskkonna kaitsmiseks. 



Keskkonnakompleksluba on dokument, mis annab õiguse kasutada käitist või 
selle osa viisil, mis tagab käesoleva seaduse alusel määratud 

tegevusvaldkonnas või allvaldkondades toimuva tegevuse võimalikult vähese 
kahjuliku mõju keskkonnale. Kompleksloaga sätestatavad nõuded peavad 

tagama vee, õhu ja pinnase kaitse ning käitises tekkinud jäätmete käitlemise 
viisil, mis hoiab ära saastuse kandumise ühest keskkonnaelemendist (vesi, õhk, 

pinnas) teise. 

Kompleksloa võib anda ühe või mitme samas kohas paikneva sama käitaja Kompleksloa võib anda ühe või mitme samas kohas paikneva sama käitaja 
käitise või käitiseosa kohta. 

Käitaja ei tohi ilma kompleksloata tegutseda tegevusvaldkonnas, kus käesoleva 
seaduse järgi on vaja kompleksluba. 



Keskkonnakompleksluba nõudvate alltegevusvaldkondad e 
ja künnisvõimsuste kehtestamine ning olemasolevate käi tiste käitajate 

poolt kompleksloa taotluste esitamise tähtaegade keh testamine
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Sea-, veise- ja linnukasvatus

Sea-, veise- ja linnukasvatuse alltegevusvaldkonnad ja künnisvõimsused, mille 
jaoks on nõutav kompleksluba:

1) sigade intensiivkasvatus käitises kohtade arvuga rohkem kui 2000 seale 
(kehamassiga üle 30 kg) või 750 emisele;

2) veiste intensiivkasvatus käitises, kus peetakse üle 300 piimalehma või üle 
400 ammlehma või üle 600 noorveise, kelleks loetakse üle 8 kuu vanuseid 
lehmmullikaid kuni poegimiseni ja üle 8 kuu vanuseid pulle. Kui ühes käitises lehmmullikaid kuni poegimiseni ja üle 8 kuu vanuseid pulle. Kui ühes käitises 
kasvatatakse vähemalt kahte käesolevas punktis nimetatud veiste kategooriat, 
arvutatakse käitises peetavate veiste arv kokku, kasutades järgmisi 
koefitsiente: piimalehm 1,0; ammlehm 0,75; noorveis 0,5. Kompleksloa 
kohustuslikkus otsustatakse võrdluses piimalehmadele sätestatud 
künnisvõimsusega;

3) lindude intensiivkasvatus käitises kohtade arvuga üle 40 000 linnu. 



Käitaja on kohustatud teavitama loa andjat olulisest negatiivsest 
keskkonnamõjust, mis kaasneb käitaja tegevusega, olenemata sellest, et järgiti 

kompleksloas sätestatud nõudeid.

Kui käitises on vaja teha ehitustöid kompleksluba vajava tegevuse alustamiseks 
või suurteks tehnilisteks ümberkorraldusteks, arvestab loa andja:

1) käitaja võimalusi kasutada parimat võimalikku tehnikat;

2) kavandatava tegevuse vastavust keskkonnanormatiividele ja keskkonnamõju 
hindamise korral selle tulemusi.hindamise korral selle tulemusi.

Käitaja peab kompleksloa kehtivuse aja jooksul ja vähemalt viis aastat pärast 
loa kehtetuks tunnistamist säilitama kõik talle kuuluvad kompleksloa 

taotlemisega, kompleksloa andmisega, kompleksloaga määratud seirega ning 
nõuete täitmise kontrollimisega seotud dokumendid ja andmed. Dokumendid 

peavad olema kättesaadavad loa andja ja Keskkonnainspektsiooni nõudmisel. 



Käitaja teatab loa andjale:

1) kompleksloaga määratud seire andmed kompleksloas ettenähtud nõuete 
kohaselt;
2) viivitamatult igast õnnetusest, mis oluliselt mõjutab keskkonda või inimeste 
tervist;
3) igast muudatusest käitise laadis või toimimisviisis, mis võib avaldada mõju 
keskkonnale;
4) kavandatavast käitaja vahetumisest. 

Kompleksloa objektiks oleva tehnilise ümberkorralduse võib ellu viia ainult 
pärast seda, kui loa andja on käitajale kirjalikult teatanud, et selleks ei ole vaja 

muuta kompleksloa nõudeid, või kui kompleksloa nõudeid on muudetud. 
pärast seda, kui loa andja on käitajale kirjalikult teatanud, et selleks ei ole vaja 

muuta kompleksloa nõudeid, või kui kompleksloa nõudeid on muudetud. 

Kui saastus on lähtunud käitisest, mille kasutamiseks on antud kompleksluba 
või mille käitamiseks peab käesoleva seaduse või selle alusel antud 

õigusaktide kohaselt kompleksluba olema, peab käitaja oma tehnilisi ja 
majanduslikke võimalusi arvestades saastuse viivitamata likvideerima, 
sõltumata asjaolust, kas saastus on tahtlik või tuleb ettevaatamatusest. 



TÄNAN!TÄNAN!


